ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по обсуждению проекта генерального плана муниципального образования Степношенталинское сельское поселение Алексеевского муниципального  района Республики Татарстан

Место проведения: Республика Татарстан, Алексеевский муниципальный район, с. Степная Шентала, улица Вахитова,д.34
Время проведения: 10.00
Дата проведения: 02.11.2021 года
Присутствуют: 15 человек, в том числе депутаты Совета Степношенталинского сельского поселения
Председательствовал – Ф.Я.Хамадеев, Глава Степношенталинского сельского поселения Алексеевского муниципального района.
Секретарь – Киямова Г.Н. ,секретарь исполнительного комитета Степношенталинского сельского поселения Алексеевского муниципального района
Повестка дня: Слушание проекта генерального плана муниципального образования «Степношенталинское сельское поселение» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан».
Слушали: главу Степношенталинского сельского поселения, который произнес приветственное слово, указал на важность и значимость разработки генерального плана для поселения и проведение публичных слушаний.
         Он ознакомил присутствующих:
- с порядком проведения публичных слушаний;
- что проект генерального плана был обнародован 25.06.2021 года на сайте министерства экономического развития Российской Федерации ФГИС ТП и население данным проектом ознакомлено.
По вопросу повестки дня выступил главный архитектор Алексеевского муниципального района Т.Р. Калимуллин. Он ознакомил население с проектом генерального плана.
В обсуждениях выступали:
[bookmark: _GoBack]Камалов А.Ш.. – житель с. Степная Шентала, Никашова О.В. – жительница с. Малый Красный Яр, Нуретдинов З.З. – депутат Совета Степношенталинского сельского поселения, житель с.Степная Шентала
В дополнении  Калимуллин Т.Р. ответил на поступившие вопросы населения.
     По результатам  всеобщего обсуждения принято решение:
1.Одобрить проект генерального плана муниципального образования «Степношенталинское сельское поселение» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, согласно представленной документации.
2. Внести рассмотренный вопрос в повестку дня очередного заседания Совета Степношенталинского сельского поселения для принятия соответствующего решения.
3. Заключение публичных слушаний обнародовать путем размещения на информационных стендах  сельского поселения и на официальном сайте Алексеевского муниципального района http://alekseevskiy.tatarstan.ru.

Решение принято единогласно.
Председательствующий                                                      Ф.Я.Хамадеев
Секретарь                                                                               Г.Н.Киямова